SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1320, DE 2020

Adição de assinatura ao RQS nº 1306/2020.

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil Esperidião Amin (PP/SC)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1320/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143286

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento

registrado no SEDOL nº SF/20519.06030-83, de autoria da Senadora Eliziane Gama,

que “convida o Exmo. Sr. Hamilton Mourão, vice-presidente, a comparecer por

meio de videoconferência a sessão remota do Plenário do Senado Federal, a fim de

prestar informações sobre o plano de combate ao desmatamento na Amazônia, já

que essa atividade migrou para o Conselho Nacional da Amazônia, liderado pelo

vice-presidente”.

Sala das Sessões, 7 de julho de 2020.

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

Líder do Bloco Unidos pelo Brasil

S
F

/
2

0
8

9
3

.
7

5
2

1
1

-
8

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1320/2020.